
Uchwała Nr XXVII/298/20 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 5 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLIV/396/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
25 stycznia 2018 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Kazimiery Iłłakowiczówny 
w Trzciance oraz Trzcianeckiego Domu Kultury w Trzciance 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku 
z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) Rada 
Miejska Trzcianki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XLIV/396/18 Rady Miejskiej 
Trzcianki z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie połączenia samorządowych 
instytucji kultury: Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Kazimiery 
Iłłakowiczówny w Trzciance oraz Trzcianeckiego Domu Kultury w Trzciance 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 dodaje się pkt 8): „uchwały nr XLIV/396/18 Rady Miejskiej z dnia 
25 stycznia 2018 r. w sprawie połączenia instytucji kultury: Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance oraz 
Trzcianeckiego Domu Kultury w Trzciance”; 

2) §3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Siedziba BPiCK znajduje się  przy ul. Sikorskiego 22, 64-980 
Trzcianka. 

2. Terenem działania BPiCK jest gmina Trzcianka. 

3. BPiCK może działać na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a także 
poza jej granicami. 

4. BPiCK może tworzyć i prowadzić na terenie gminy Trzcianka swoje 
filie.”; 

3) §5 otrzymuje następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67EFE45-B2B5-4DF1-BB40-659BBE0613AB. podpisany Strona 1



„1. Celem BPiCK, w zakresie upowszechniania kultury, jest 
prowadzenie wielokierunkowej działalności, której zadaniem jest 
zaspokajanie potrzeb kulturalnych wszystkich mieszkańców gminy 
Trzcianka, w dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury 
i sztuki oraz promowanie gminy Trzcianka. 

2. Celem BPiCK, w zakresie upowszechniania czytelnictwa, jest 
rozwijanie i zaspakajanie potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, 
informacyjnych oraz upowszechnianie wiedzy i nauki. 

3. Celem BPiCK, w zakresie integracji społecznej, jest realizacja 
inicjatyw o charakterze społeczno-kulturalno-rekreacyjnym.”; 

4) §6 pkt 6) otrzymuje następujące brzmienie: 

„6) badanie i zaspakajanie potrzeb czytelniczych, wytyczanie kierunków 
rozwoju czytelnictwa, opracowywanie założeń programowych rozwoju 
biblioteki oraz kształtowanie organizacji sieci filii bibliotecznych;”; 

5) §6 pkt 7) otrzymuje następujące brzmienie: 

„7) zapewnienie czytelnikom dostępu do krajowych i światowych zbiorów 
bibliotecznych za pośrednictwem Internetu;”; 

6) §7 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Do podstawowych zadań BPiCK w zakresie upowszechniania 

kultury należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań i zaspakajanie potrzeb oraz 
zainteresowań kulturalnych mieszkańców; 

2) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, artystycznej, 
hobbystycznej oraz zainteresowanie sztuką; 

3) prowadzenie edukacji kulturalnej i społecznej mieszkańców gminy 
Trzcianka; 

4) organizowanie imprez kulturalnych, artystycznych, gminnych 
uroczystości patriotycznych i turystycznych; 

5) popularyzowanie i promocja twórczości artystycznej we wszystkich 
dziedzinach sztuki; 

6) inicjowanie i stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu 
artystycznego, grup twórczych, kół, klubów zainteresowań, sekcji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67EFE45-B2B5-4DF1-BB40-659BBE0613AB. podpisany Strona 2



i zespołów oraz tworzenie warunków do rozwoju twórczości, folkloru, 
rękodzieła ludowego i artystycznego; 

7) prowadzenie zespołów artystycznych, sekcji zainteresowań, grup 
artystycznych; 

8) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

9) koordynowanie działań na terenie gminy Trzcianka w zakresie 
organizacji imprez kulturalnych, artystycznych; 

10) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży; 

11) realizowanie projektów w zakresie tradycji narodowych i lokalnych 
oraz ochrony dziedzictwa narodowego; 

12) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, stowarzyszeniami 
i innymi organizacjami w zakresie zaspokajania potrzeb społecznych, 
kulturalnych, edukacyjnych, wspierających rozwój lokalny; 

13) współpracowanie z sołectwami i udzielanie pomocy w organizowaniu 
imprez w sołectwach.”; 

7) §8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Poza działalnością podstawową BPiCK może: 

1) organizować spektakle, koncerty, festyny, wystawy, odczyty 
i konferencje; 

2) prowadzić impresariat artystyczny; 

3) nauczać i świadczyć usługi, m.in.: w zakresie: poligrafii, fotografii, 
filmu, fonografii, muzyki, plastyki oraz inne; 

4) organizować uroczystości, imprezy rodzinne, firmowe, itd. oraz 
wynajmować pomieszczenia w celu organizacji uroczystości oraz imprez 
niekolidujących z działalnością statutową; 

5) współpracować przy organizacji imprez sportowo – rekreacyjnych oraz 
turystycznych organizowanych na terenie Gminy Trzcianka; 

6) wspierać działalność świetlic wiejskich, w tym: współpracować 
z animatorami zatrudnionymi w świetlicach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67EFE45-B2B5-4DF1-BB40-659BBE0613AB. podpisany Strona 3



7) prowadzić działalność w zakresie upowszechniania turystyki; 

8) organizować kiermasze; 

9) nawiązywać i rozwijać międzynarodowe kontakty w zakresie wymiany 
kulturalnej; 

10) prowadzić inną niż kulturalną działalność w zakresie rekreacji, 
aktywizacji osób starszych, inicjowania nowatorskich działań 
prospołecznych; 

11) podejmować działania w zakresie przeciwdziałania patologiom 
społecznym; 

12) upowszechniać informacje o kulturowych, przyrodniczych, 
turystycznych i innych walorach gminy; 

13) wydawać publikacje z zakresu dziedzictwa kulturowego i promocji 
Gminy Trzcianka. 

2. BPiCK wykonuje także zadania z zakresu organizowania 
działalności kulturalnej wskazane 

przez Burmistrza Trzcianki. 

3. BPiCK może korzystać z usług świadczonych przez wolontariuszy.”; 

8) §10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Dyrektor BPiCK zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektor powołany jest w drodze konkursu. 

3. Dyrektor podlega służbowo Burmistrzowi Trzcianki. 

4. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań 
pieniężnych, dla jej ważności wymagane jest współdziałanie dyrektora 
i głównego księgowego.”; 

9) w §11 dodaje się ust. 4. „Dyrektor może powołać i odwołać zastępcę 
dyrektora”; 

10) w §12 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W skład struktury BPiCK wchodzą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67EFE45-B2B5-4DF1-BB40-659BBE0613AB. podpisany Strona 4



1) Biblioteka Publiczna, która prowadzi Wypożyczalnię, Czytelnię, 
Oddział dla Dzieci i Młodzieży oraz filie biblioteczne w: Białej, 
Łomnicy, Rychliku, Nowej Wsi, Siedlisku i Niekursku; 

2) Centrum Kultury”; 

11) §13 otrzymuje następujące brzmienie: 
„BPiCK wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej 

i podlega merytorycznemu nadzorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.”; 

12) §14 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. BPiCK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią 
mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych 
środków, kierując się zasadami gospodarności i efektywności ich 
wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej BPiCK jest plan działalności, 
zatwierdzany przez dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu 
Gminy Trzcianka. Zasady udzielania i rozliczania dotacji określa odrębna 
uchwała organizatora.”; 

13) §15 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. BPiCK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania 
z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami są dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego, wpływy z prowadzonej działalności, 
w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, z wyjątkiem dóbr 
kultury w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.), wpływy z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych, środki otrzymane od osób fizycznych 
i prawnych oraz z innych źródeł. 

3. BPiCK, zgodnie z obowiązującymi przepisami, może pobierać 
opłaty za usługi, a wpływy przeznacza wyłącznie na działalność statutową. 

4. BPiCK może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach 
określonych odrębnymi przepisami, a dochód z tej działalności przeznaczać 
wyłącznie na realizację zadań statutowych. 

5. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się przede 
wszystkim poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67EFE45-B2B5-4DF1-BB40-659BBE0613AB. podpisany Strona 5



1) prowadzenie działalności edukacyjnej (np. prowadzenie odpłatnych 
szkoleń, warsztatów i innych zajęć edukacyjnych); 

2) działalność wydawniczą; 

3) organizację płatnych imprez kulturalnych na zlecenie innych 
podmiotów; 

4) odpłatną działalność w zakresie promocji i reklamy; 

5) inną odpłatną działalność usługową. 

6. Działalność gospodarcza może mieć jedynie charakter pomocniczy, 
stanowiąc jedynie źródło pozyskiwania środków na realizację przede 
wszystkim podstawowego celu działalności instytucji.”; 

14) §16 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Statut BPiCK nadaje Rada Miejska Trzcianki. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla 
jego nadania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

dr 
inż. Adrian Hałuszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B67EFE45-B2B5-4DF1-BB40-659BBE0613AB. podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Punkt 13

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1 Punkt 13

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 5 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


